Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA PARA JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 006/19,
PROCESSO DE COMPRAS N.º 5542/2019, QUE TRATA DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE UM PARQUE LINEAR NA AVENIDA PREFEITO VALDIRIO PRISCO (TRECHO
I).

ENCERRAMENTO: 07/10/19 às 09:30 horas
ABERTURA: 07/10/19 as 10:00 horas
EMPRESAS PARTICIPANTES: Obra Nobre Construtora Ltda; P.S. Engenharia Construção e
comércio Ltda; Shop signs Obras e Serviços Ltda.

Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, na presença da representante da
empresa OBRA NOBRE, foi convocado pelo presidente os membros da Comissão de Licitação, que
se reuniram, para esta sessão, na sala de reuniões da Prefeitura do Município da Estância Turística
de Ribeirão Pires, para que seja efetuada análise da documentação apresentada pelas empresas
supra citadas, referente à licitação em tela. Primeiramente foram rubricados e conferidos os
envelopes protocolados. Estando de acordo, passou-se a abertura dos envelopes “1” relativos à
documentação. Foram visitados e rubricados pela COPEL os documentos constantes dos envelopes.
Dada a palavra a representante da empresa OBRA NOBRE, a mesma faz constar que a empresa
SHOP SIGNS não atendeu o item 4.3.8 do edital, ou seja, deixou de protocolar no setor de
Contabilidade a Garantia de Proposta, juntando no envelope “Documentação”. O Presidente da
COPEL, suspende a sessão para  análise da documentação apresentada pelas empresas
participante, bem como do manifestado pela empresa OBRA NOBRE. Os demais atos serão
publicados no Diário Oficial do Estado. Nada mais digno de registro, deu-se por encerrada a sessão.
Seguem-se às assinaturas.

ADRIANO DIAS CAMPOS        LUÍS FELIPE CORDEIRO           MARIANA G. S. NOGUEIRA
            Presidente                                   Membro                                          Membro

OBRA NOBRE